
6公埼理第 19号 

 令和 6年 4月 30日 

 

会  員  各  位      

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会  長  南本 浩之 

事務局長   水田 宗達 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 6年度定時総会招集ご通知 

 

 

拝啓 平素は埼玉県理学療法士会活動へご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 6年度公益社団法人埼玉県理学療法士会「定時総会」を下記のとおり開催いたしますので、ご案内

申し上げます。 

  当日は、国政でご活躍されている田中昌史先生による特別講演を予定しております。皆様お誘いの上、ご出

席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、当日は、ご来場による参加とインターネットによる参加が可能です。インターネット参加または、不

参加の方は、事前に「インターネット」または「書面(郵送)」による議決権行使をお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1、日時  令和 6年 6月 16日(日曜日) 13時 (受付開始 12時 30分) 

 

2、場所  埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1丁目 7−5 

       大宮ソニックシティ 小ホール    
       ※インターネット中継あり 
 

3、特別講演  令和６年度診療報酬改定時の処遇改善の取り組みと今後の取り組み  

講師：参議院議員 田中昌史 氏 

  ※ インターネット中継予定 

※ 視聴者は「カリキュラムコード8. 医療保険サービスと理学療法」登録理学療法士更新ポイント：0.5ポイン

ト、または認定・専門理学療法士更新ポイント：0.5点が取得できます。詳細は、【特別講演について】をご

確認ください。 

 

4、議事 

 第 1号議案  1）令和 5年度事業報告並びに令和 5年度貸借対照表、損益計算書、財産目録の承認を求める

件 

       2) 令和 5年度監査報告 

 第 2号議案  令和 6年度事業計画並びに予算案の承認を求める件 

 以上 

 

 

 

 

 

本招集通知は、パソコン・ス 

マートフォンでも主要なコン 

テンツをご覧いただけます。 

https://soukai2024.saitama-pt.or.jp/ Q

R 



● 総会資料 

県士会ホームページの「定時総会ホームページ」よりご参照、ダウンロードすることが 

出来ます(5月初旬に掲載予定)。 

    

 ※紙媒体の総会資料の希望の方は、ホームページよりダウンロードして印刷するようお願い申しあげます。

インターネットが利用できない場合は、総会問い合わせ先までご相談ください。 

※総会資料に修正が生じた場合は、「定時総会ホームページ」に掲載します。 

  

● 議決権の行使についてのご案内 

定時総会における議決権は、会員のみなさまの重要な権利です。総会資料をご検討のうえ、議決権をご行使

くださいますようお願い申しあげます。 

＜議決権の行使に関する決定事項＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

議決権行使には以下の 3つの方法がございます。 

※総会当日の議決権行使は「会場参加者」のみです。Web参加・不参加の方は、事前に議決権行使をお願い申

しあげます。 

(1)インターネットで議決権をご行使される場合 

          議決権行使サイトで議案に対する賛否をご入力いただき「登録」をお願い申しあげます。 

           

                  

令和 6年 5月 25日(土) 17時まで 

           

議決権行使サイトへのアクセス 

   下記議決権行使サイトにアクセスいただき、5月初旬に個人 mailへお送りする「ID：会員番号」と「パ 

スワード」をご利用になり、画面の案内に従って賛否をご入力ください。メールマガジンを受信できて 

いる方には、そちらへも配信しますので、案内に従って登録してください。 

※新入会員等で IDがない場合は、視聴のみの参加となります。視聴方法は「インターネットによる同 

時中継と後日配信のご案内」をご確認ください。 

    議決権行使サイト    https://soukai.saitama-pt.or.jp/ 

    ※QRコード読取機能付きのスマートフォンまたは携帯電話機を 

ご利用の場合、右記の「QRコード」を読み取ってアクセスい 

ただくことも可能です。 

    ※議決権行使サイトには、当県士会ホームページからもアクセスできます。 

 

※令和 6年 6月１日時点で日本理学療法士協会システムにて会員登録の確認が行えた方は議決権行使が 

可能です。それ以降に申し込みをされた方は議決権行使権がなく視聴のみの参加となります。  

※ご来場での参加者以外は、事前にインターネット又は書面(郵送)による議決権を行使していただくようお願 

い申し上げます。 

※インターネットが利用できない場合のみ、議決権行使を書面(郵送)でお願い申しあげます。 

※書面とインターネットにより議決権を重複して行使された場合は、インターネットによる議決権行使の内容 

を有効として取り扱います。 

※インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行われた議決権行使の内容を有効 

として取り扱います。 

※郵送による議決権行使において各議案に賛否の表示がない場合は、賛成の表示があったものとして取り扱わ 

せていただきます。 

 
行使期限 

 

https://soukai.saitama-pt.or.jp/


(2)書面(郵送)で議決権をご行使される場合  
        インターネットでの議決権行使が行えない場合のみ対応します。方法については、総会問 

い合わせ先までご連絡ください。 

※インターネットによるご行使ご協力をお願い申しあげます。 

 

令和 6年 5月 25日(土) 17時まで（消印有効） 

  

(３)定時総会にご出席される方へ       

          総会の場で各議案賛否の意思をご表示ください。 

議決権行使サイトにて、定時総会「会場参加」の登録をお願い申し上げます。 

                   

                 令和 6年 6月 16日(日曜日) 13時 (受付開始 12時 30分) 

 

                 

大宮ソニックシティ 小ホール  

           

                 会場参加の場合は、 

令和 6年 5月 25日(土)  17時までにご登録ください 

 

※事前 web登録者のみ参加可能です。 

※インターネットにて登録ができない場合は、お問合せください。 

※「新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた対応」もご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時 

会 場 

登録期限 

 

行使期限 



●インターネットによる同時中継と後日配信のご案内 

会場以外でも定時総会の模様をご覧いただけるようインターネットによる同時中継と 

後日配信を実施いたします。 

 

(1)同時中継：Zoomウェビナー 

総会 web登録時に「オンラインで出席」で登録された方には、後日案内をメールにて送ります。案内に従

ってご参加ください(Zoomウェビナーの事前登録が必要です)。令和 6年 6月 12日(水)までに案内が届か

ない場合は、総会問い合わせ先までお問合せください。※ 

 

   ●会員申請中の方へ 

会員申請中の方も、総会 web視聴が可能です。下記方法にてお申し込み下さい。 

     

・総会ホームページ上の「会員申請中の方へ」から案内に従ってご登録下さい。 

    ・後日、視聴ログイン用の仮 IDを返信いたします。 

    ※仮 IDの申請期限は、総会開催１週間前の 6月 9日(日)までとさせて頂きます。 

 

 

 

 

   

(2)後日配信 

インターネットで後日配信を行います。視聴の方法は、総会終了 1週間後を目途に当県士会ホームペ 

ージ上、または当県士会メールマガジンでご案内いたします。 

 

＜同時中継・後日配信のご視聴にあたっての注意事項＞ 

●総会当日の決議にご参加いただくことはできません。議決権行使は、事前に「インターネット」または「書 

面(郵送)」にてお願いいたします。 

●同時中継中に、Zoomコメントにて質問等の時間を設ける予定ですが、事前にも受け付けます(下記)。 

●ご使用の機械およびインターネットの接続環境や回線の状況等により、ご視聴いただけない場合がございま 

す。 

●撮影、録画、録音はご遠慮ください。 

●Zoom視聴については、他の方への提供は固くお断りいたします。 

●ご出席された会員の容姿は映さないように配慮いたしますが、やむを得ず映り込んでしまう場合がございま 

す。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中継時間 令和 6年 6月 16日(日曜日) 13時から総会終了まで 

 



 ●質問やご意見を希望される会員様へ 

以下のいずれかの方法にて、事前に質問やご意見を受け付けます。 

いただいた質問やご意見の中で、会員の皆様の関心が高いと思われる質問については、定時総会にて取り上 

げさせていただきます。 

            

URLまたは QRコードにより、質問受付サイトにアクセスし、【ご意見・質問フォーム】 

に入力してください。 

また、 当県士会ホームページの「定時総会ホームページ」からもアクセスできます。 

 

  

https://soukai2024.saitama-pt.or.jp/questions/ 

 

 

          質問を次の宛先まで郵送にて送付してください。 

          ※郵送については、「総会問い合わせ先」までご確認ください。 

 

           〒362-0074 埼玉県上尾市春日１丁目２６−７ 

                 R5年度 総会質問係 宛て 

                       

 

 

 

 

●事前にいただいた質問に対しては、個別に回答はいたしかねますのでご了承ください。 

●定時総会で取り上げることに至らなかった質問につきましては、今後の参考さとせていただきます。 

 

 

 

 

【特別講演について】 

◆ 対象：埼玉県理学療法士会員 

◆ 参加費：無料 

◆ 締め切り：上記「議決権行使の方法」の期限に準じます。 

◆ ポイント申請申込み：総会に「会場出席」または「オンラインで出席」される事が条件です。 

・会場参加→当日総会会場でご案内します。 

・オンライン参加→総会に「オンラインで出席」にご登録いただくと、後日メールにて案内を送ります。

案内に沿って Zoomウェビナーの事前登録が必要です。遅くとも総会2日前(6月14日)まで事前登録をお願

いします。本件への問い合わせ対応は、総会前日や当日にはしかねますので、早めのご登録をお願いします。 

◆ ポイント取得について：以下の２つの条件が必要になります。 

①講演開始から終了まで視聴している WEB回線記録が確認できた方。 

②講演時に、画面に「キーワード」を一つ出します(時間は未定)。講演終了後にアンケートを実施しますので、ア 

ンケートホームに必要事項と「キーワード」を選択し登録し正解すること。 

※遅れての参加、途中退出はいかなる理由があってもポイントを認めることは出来ませんのでご了承下さい。 

◆ 注意事項： 

・事前の問い合わせ、キャンセル等はメールにてお願いいたします。 

・無断キャンセルの場合は、今後の当士会主催研修会の参加を制限させていただく場合がございますのでお

気をつけください。 

・通信環境は各自ご準備ください。セキュリティ上Free Wi-Fiを推奨いたしません。 

・講演中のカメラや録画等の行為は、禁止とさせていただきます。 

・歩行中や車などでの移動中に参加されている場合、ポイントや点数の付与はできません。 

◆ 本総会(特別講演)を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約（下記 QRコード参照）の内容を確認

質問受付期限 令和 6年 5月 26日(日曜日) 17時到着分まで 

 

送付先 

 

 

https://soukai2024.saitama-pt.or.jp/questions/


し、その内容について同意するものとします。 

 
（研修会参加規約） 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総会に関するお問い合わせは、下記の連絡先までメール

にてご連絡ください。 

メールの件名に「総会問い合わせ」とご記入ください。 

※メールによるお問い合わせが行えない場合のみ電話

でご連絡ください。 

 

              【総会お問い合わせ先】 

(公社)埼玉県理学療法士会 事務室 

Mail: jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp 

TEL: 048-773-1246 

今後の状況により定時総会の運営に大きな変更が生じる場合は、当県士会ホームページにて

お知らせいたします。 

 

mailto:jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp

